será de TRECE (13) MESES FISICO Y FINANCIERO, contados a partir del acta de inicio, previo el cumplimiento 

de los requisitos de perfeccionamiento y ejecución y aprobación de los documentos previstos en el Pliego de 

Condiciones. 

CLAUSULA CUARTA. VALOR DEL CONTRATO: El valor del Contrato es por la suma de SETECIENTOS 

CUARENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS TRES MIL CINCUENTA Y SEIS PESOS ($749.203.056), 

equivalentes a 5496,99 SMMLV para el año de suscripción del contrato -2025- suma que se discrimina de la 

siguiente manera:  

TOTAL, OTROS COSTOS DIRECTOS (B) $ 206.760.000 

SUBTOTAL TOTAL INTERVENTORIA = (A) + (B) = (C) 

$ 629.582.400 

IVA 19%